

Conselho Pedagógico da ESELx

Reunião Plenária de 23 de outubro de 2024

MEMORANDO

1. Foram dadas informações sobre: a apresentação do Modelo Pedagógico da ESELx à comunidade educativa; o processo de aprovação e publicação das FUC de acordo com o novo Regulamento Geral de Avaliação e Frequência; o Programa Mentori@IPL; a participação do Conselho Pedagógico na Semana de Acolhimento.

- 2. Foi aprovada a ata do dia 11 de julho de 2024.
- 3. Foi aprovado o Regimento do Conselho Pedagógico.
- 4. Foi aprovada a alteração ao ponto 3, do artigo 11.º, do Regulamento Geral de Avaliação e Frequência.
- 5. Foi analisada a proposta do plano de estudos da Licenciatura em Educação Básica e dado parecer sobre a mesma.

Este memorando foi lido e aprovado.

A Presidência do Conselho Pedagógico





www.eselx.ipl.pt | email: eselx@eselx.ipl.pt